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(...) Śpieszmy się kochać ludzi - tak szybko odchodzą ( ... )

Zebraliśmy się dzisiaj , żeby pożegnać naszą koleżankę śp. Irenę Mikszto 
p s . Teresa.
Była jedną z wielu „dziewcząt z tamtych lat” . Sanitariuszka , łączniczka 
żołnierz Armii Krajowej I Wileńskiej Brygady II Zgrupowania mjr 
„Węgielnego” -  Potockiego w oddziale rozpoznawczym mjr Ptasznika. 
Życiorysy dziewcząt z tamtych lat były podobne -  bo tak ich wychowały 
m atki,przykład dali ojcowie i dziadowie że jak Ojczyzna była w potrzebie 
szły Jej służyć wiernie.
Niosły pomoc pielęgniarską , opiekowały się rannymi.
Koleżanka Irena -  Teresa uczestniczyła w akcjach : „Burza”, „Ostra 
Brama”,w zdobyciu Mejszagoły , a także niosła pomoc kolegom w czasie 
krwawej bitwy pod Krawczunami -  Płóciennikami. 17) -C f, y /

.07.1944 r internowana w Miednikach -  Kałudze . Do Polski wraca w 
1946 roku i osiedla się w Olsztynie .
O tych latach jakże trafnie powie poeta -  Krzysztof Kamil Baczyński:

/ . . .  / których nam nikt nie wynagrodzi 
i których nic nam nie zastąpi
- lata wy straszne 
wzięłyście nam , co najpiękniejsze 
zostawiły to , co z gromu / .. .  /

Dziś składamy Ci hołd droga koleżanko Ireno -  Tereso - podporuczniku 
Wojska Polskiego ...
Niech Pani Miłosierdzia -  Matka Boska Ostrobramska tuli Cię do 
wiecznego snu . Odpoczywaj w pokoju wiecznym .
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Olsztyn dnia 17 marca 200lr.

Irena Mikszto „ Teresa ” c, Stefana ur. 23 lipca 1924 roku

We wrześniu 1943 r. wstąpiła do AK. Po przeszkoleniu 
wojskowym została skierowana do partyzantki w 
pobliskich lasach. Była tutaj cenioną sanitarjuszką 

0  udzielającą pomocy rannym. Pomagała także przy
operacjach. W maju 1944r. została odkomenderowana do 
Oddziału Rozpoznawczego, który działał pod dowództwem 
mjr. „Ptasznika”. W dniu 7 lipca brała udział w operacji 
„Ostra Brama” w składzie II Zgrupowania dowodzonego 
przez „Węgielnego”. Uczestniczyła w bitwie o Mejszagołę 
i Krawczuny. Po koncentracji w okolicach w okolicach 
Turgiel akowcy zostali otoczeni przez wojska radzieckie i 
rozbrojeni. Wraz z towarzyszami broni osadzona w 
Miednikach i wywieziona do Kaługi. Po wojnie w 1946 r. 

% została zwolniona i przyjechała do Olsztyna.

r

w Swiecianach.

CZEŚĆ JEJ PAMIĘCI

Towarzysze broni ze Środowiska 
Wileńsko- Nowogródzkiego 

W Olsztynie
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Irena M  i k s z t o „Teresa ", c. Stetana, ur. 23 1ipca ty24 r. w Swięcianach, 
we wrześniu 1943 r. wstąpiła do A K . Po przeszkoleniu wojskowym została 
skierow ana do partyzantki w pobliskich lasach. Była tutaj cenioną sanitariuszką, 
udzielającą pom ocy rannym . Pom agała także przy operacjach. W m aju 1944 r. 
została odkom enderow ana do 2 O ddziału Rozpoznawczego, k tóry  działał pod 
dowództwem m jr. „P taszn ika” . 7 lipca wzięła udział w operacji „O stra B ram a” 
w składzie II Zgrupow ania dow odzonego przez „W ęgielnego” (Potockiego). 
Uczestniczyła w bitwie o M ejszagołę i K rawczuny. Po koncentracji w okolicach 
Turgiel akowcy zostali otoczeni przez wojska radzieckie i rozbrojeni. W raz 
z towarzyszami broni osadzona w obozie w M iednikach, została wywieziona do 
Kaługi. Z w o ln io n o ją  w 1946 r. Po wojnie zam. w Olsztynie. ___
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